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7113 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SALCEDO 5,112,459.00 7,328,915.00 7,402,903.00 13,175,388.35 7,208,951.00 10,926,250.00 97,778,451.657,105,260.0010,607,457.007,113,933.007,298,037.007,340,881.307,158,017.00107,865,701.35

INGRESOS 5,112,459.00 7,328,915.00 7,402,903.00 13,175,388.35 7,208,951.00 10,926,250.00 87,956,143.651 7,105,260.00785,149.007,113,933.007,298,037.007,340,881.307,158,017.0098,043,393.35

IMPUESTOS 296,435.00 497,162.00 497,317.00 271,369.00 258,678.00 943,924.00 4,800,756.301 186,127.00536,528.00284,950.00359,264.00436,448.30232,554.005,020,000.001

4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS
Y SERVICIOS

4,895,000.00 232,554.00 436,148.30 359,264.00 281,950.00 232,007.00 494,162.00 535,028.00 497,317.00 4,724,528.30943,924.00182,127.00258,678.00271,369.001 1

3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 4,895,000.00 232,554.00 436,148.30 359,264.00 281,950.00 232,007.00 494,162.00 535,028.00 497,317.00 4,724,528.30943,924.00182,127.00258,678.00271,369.001 1 4

Anuncios, muestras y carteles 39,002.00 14,271.00 5,091.00 34,117.00 30,148.00 33,832.00 331,306.0013,255.0018,342.0014,871.0036,983.0070,140.0021,254.00340,000.0099961.1.4.3.18 30

Hoteles, moteles y apartoteles y 2,500.00 2,500.00 0.00 0.00 12,000.00 6,000.00 54,000.003,000.006,000.008,500.002,500.008,500.002,500.0055,000.0099961.1.4.3.20 30

Mercado móvil (chimi, hot dog y otros) 2,700.00 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,200.000.002,600.000.002,100.001,700.001,900.0013,000.0099961.1.4.3.23 30

Impuesto sobre tramitación de documentos 54,961.00 89,697.00 91,833.00 63,487.00 46,870.00 144,530.00 891,860.0057,921.00137,185.0058,099.0061,118.0025,563.0060,596.00892,000.0099961.1.4.3.28 30

Impuesto sobre registro de documentos 74,823.00 58,071.00 70,308.00 51,042.00 56,305.00 148,352.00 811,069.0029,351.0044,576.0051,937.0069,681.0073,522.0083,101.00813,000.0099961.1.4.3.29 30

Impuesto sobre lidias de gallo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,000.0099961.1.4.3.30 30

Impuesto sobre billares 400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,200.00400.00800.00400.00400.00400.00400.0010,000.0099961.1.4.3.31 30

Espectáculos públicos con o sin boleta de 0.00 7,200.00 0.00 0.00 0.00 600.00 7,800.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099961.1.4.3.32 30

Licencias de construcción 49,021.00 315,893.00 7,285.00 116,623.00 97,900.00 604,610.00 1,796,506.3072,500.0048,230.00133,327.0068,439.00228,678.3054,000.001,811,000.0099961.1.4.3.33 30

Permiso para romper pavimento de la vía 5,500.00 1,500.00 0.00 0.00 2,300.00 5,000.00 32,438.005,000.000.003,500.001,500.003,500.004,638.0050,000.0099961.1.4.3.35 30

Instalación envasadora de gas y estaciones 2,000.00 3,930.00 2,100.00 0.00 12,455.00 0.00 69,849.000.004,995.0010,816.006,243.0023,645.003,665.00150,000.0099961.1.4.3.36 30

Licencia para instalación telecomunicaciones 0.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00 0.00 698,800.000.00271,800.000.00107,000.000.000.00700,000.0099961.1.4.3.44 30

Parada de Autobuses y Parqueos 1,100.00 900.00 700.00 6,100.00 700.00 1,000.00 16,500.00700.00500.00500.003,300.00500.00500.0050,000.0099961.1.4.3.47 30

9 IMPUESTOS DIVERSOS 125,000.00 0.00 300.00 0.00 3,000.00 64,428.00 3,000.00 1,500.00 0.00 76,228.000.004,000.000.000.001 1

1 IMPUESTOS DIVERSOS 125,000.00 0.00 300.00 0.00 3,000.00 64,428.00 3,000.00 1,500.00 0.00 76,228.000.004,000.000.000.001 1 9

Otros arbitrios diversos 64,428.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,428.000.000.003,000.000.000.000.0075,000.0099961.1.9.1.04 30

Otros impuestos diversos 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,800.004,000.001,500.000.000.00300.000.0050,000.0099961.1.9.1.99 30

TRANSFERENCIAS 4,633,234.00 6,738,453.00 6,738,453.00 12,788,269.35 6,738,453.00 9,683,586.00 81,012,713.354 6,738,453.000.006,738,453.006,738,453.006,738,453.006,738,453.0090,531,393.351

1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 50,793,946.00 3,958,234.00 3,958,234.00 3,958,234.00 3,958,234.00 4,633,234.00 3,958,234.00 0.00 3,958,234.00 46,835,707.006,503,367.003,958,234.003,958,234.004,033,234.001 4

5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

50,793,946.00 3,958,234.00 3,958,234.00 3,958,234.00 3,958,234.00 4,633,234.00 3,958,234.00 0.00 3,958,234.00 46,835,707.006,503,367.003,958,234.003,958,234.004,033,234.001 4 1

Ordinaria según ley 3,958,234.00 3,958,234.00 3,958,234.00 3,958,234.00 3,958,234.00 6,503,367.00 46,085,707.003,958,234.000.003,958,234.003,958,234.003,958,234.003,958,234.0050,043,946.0019551.4.1.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 75,000.000.000.000.000.000.000.0075,000.0099921.4.1.5.04 40

De instituciones públicas descentralizadas y 675,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 675,000.000.000.000.000.000.000.00675,000.0001001.4.1.5.05 10

2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 39,737,447.35 2,780,219.00 2,780,219.00 2,780,219.00 2,780,219.00 0.00 2,780,219.00 0.00 2,780,219.00 34,177,006.353,180,219.002,780,219.002,780,219.008,755,035.351 4

3 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS DE
INSTITUCIONES PÚBLICAS

400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00400,000.000.000.000.001 4 2

De instituciones públicas descentralizadas y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 400,000.000.000.000.000.000.000.00400,000.0099921.4.2.3.01 40

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

39,337,447.35 2,780,219.00 2,780,219.00 2,780,219.00 2,780,219.00 0.00 2,780,219.00 0.00 2,780,219.00 33,777,006.352,780,219.002,780,219.002,780,219.008,755,035.351 4 2

Ordinaria según ley 0.00 2,780,219.00 2,780,219.00 2,780,219.00 2,780,219.00 2,780,219.00 27,802,190.002,780,219.000.002,780,219.002,780,219.002,780,219.002,780,219.0033,362,631.0019551.4.2.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 5,974,816.35 0.00 0.00 5,974,816.350.000.000.000.000.000.005,974,816.3501001.4.2.5.04 10

INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN 121,140.00 61,600.00 90,433.00 67,450.00 163,720.00 199,840.00 1,438,994.005 135,980.00189,721.0038,750.00113,970.00129,480.00126,910.001,786,400.001

1 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 1,786,400.00 126,910.00 129,480.00 113,970.00 38,750.00 121,140.00 61,600.00 189,721.00 90,433.00 1,438,994.00199,840.00135,980.00163,720.0067,450.001 5

3 TASAS 1,640,000.00 105,850.00 112,600.00 99,550.00 37,150.00 90,900.00 39,900.00 183,501.00 86,573.00 1,295,074.00185,620.00131,280.00158,600.0063,550.001 5 1
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Tramitación de plano 0.00 0.00 15,100.00 2,400.00 4,400.00 4,400.00 37,297.001,800.009,197.000.000.000.000.0038,000.0099951.5.1.3.09 30

Inhumación y exhumación 4,500.00 8,700.00 9,800.00 5,800.00 7,200.00 10,800.00 78,200.005,400.006,600.004,000.008,000.003,400.004,000.0080,000.0099951.5.1.3.14 30

Expedición certificaciones 0.00 0.00 5,700.00 6,900.00 7,500.00 5,400.00 32,700.007,200.000.000.000.000.000.0035,000.0099951.5.1.3.15 30

Estudio y autorización para uso de suelo 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.000.000.000.000.000.000.005,000.0099951.5.1.3.16 30

Certificaciones vida y costumbre 3,900.00 3,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,300.000.005,100.006,000.007,400.002,400.001,800.0050,000.0099951.5.1.3.18 30

Recolección desechos sólidos 82,300.00 26,500.00 48,700.00 47,450.00 129,900.00 165,020.00 954,750.00112,880.0023,850.0027,150.0084,150.00106,800.00100,050.001,217,000.0099951.5.1.3.20 30

Tasas por declaración tardía zona rural 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.000.000.000.000.000.000.005,000.0099951.5.1.3.22 30

Certificación uso de suelo 0.00 0.00 7,273.00 1,000.00 9,600.00 0.00 160,627.004,000.00138,754.000.000.000.000.00200,000.0099951.5.1.3.27 30

Otras tasas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099951.5.1.3.99 30

4 DERECHOS ADMINISTRATIVOS 4,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,100.002,400.001,100.000.00600.001 5 1

Franjas, rutas y permisos para transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,400.00 2,700.00300.000.000.000.000.000.002,800.0099981.5.1.4.30 30

Casetas fijas y móviles 0.00 0.00 0.00 600.00 0.00 0.00 1,400.00800.000.000.000.000.000.001,500.0099981.5.1.4.39 30

5 ARRENDAMIENTOS 142,100.00 21,060.00 16,880.00 14,420.00 1,600.00 30,240.00 21,700.00 6,220.00 3,860.00 139,820.0011,820.003,600.005,120.003,300.001 5 1

Arrendamiento de locales comerciales y 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 2,000.000.000.000.000.000.000.002,500.0099981.5.1.5.01 30

Mercados y hospedajes 29,340.00 21,700.00 360.00 2,400.00 5,120.00 10,520.00 129,320.003,600.006,220.001,600.0013,520.0015,680.0019,260.00129,500.0099981.5.1.5.08 30

Nichos en cementerio 0.00 0.00 1,500.00 900.00 0.00 1,300.00 3,700.000.000.000.000.000.000.005,000.0099981.5.1.5.10 30

Matanza y expendio de carnes 900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,800.000.000.000.00900.001,200.001,800.005,000.0099981.5.1.5.16 30

Otros proventos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00100.0099981.5.1.5.19 30

OTROS INGRESOS 61,650.00 31,700.00 73,700.00 48,300.00 48,100.00 98,900.00 700,680.006 44,700.0058,900.0051,780.0086,350.0036,500.0060,100.00702,500.001

1 RENTAS DE LA PROPIEDAD 696,500.00 60,100.00 36,500.00 86,350.00 51,780.00 61,650.00 28,200.00 57,900.00 73,700.00 695,480.0098,900.0044,700.0048,100.0047,600.001 6

3 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO
PRODUCIDOS

696,500.00 60,100.00 36,500.00 86,350.00 51,780.00 61,650.00 28,200.00 57,900.00 73,700.00 695,480.0098,900.0044,700.0048,100.0047,600.001 6 1

Arrendamiento de solares 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,800.000.000.000.0015,800.000.000.0016,500.0099981.6.1.3.05 30

Arrendamiento de terrenos en cementerios 61,650.00 28,200.00 73,700.00 47,600.00 48,100.00 98,900.00 679,680.0044,700.0057,900.0051,780.0070,550.0036,500.0060,100.00680,000.0099981.6.1.3.07 30

3 MULTAS Y SANCIONES 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 1,000.00 0.00 5,200.000.000.000.00700.001 6

1 MULTAS Y SANCIONES 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 1,000.00 0.00 5,200.000.000.000.00700.001 6 3

Multas diversas 0.00 3,500.00 0.00 700.00 0.00 0.00 5,200.000.001,000.000.000.000.000.006,000.0099981.6.3.1.08 30

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 3,000.007 0.000.000.000.000.000.003,100.001

4 VENTA DE TERRENOS 3,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 3,000.000.000.000.000.001 7

3 VENTAS DE TERRENOS EN CEMENTERIOS 3,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 3,000.000.000.000.000.001 7 4

Ventas de terrenos en cementerios 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 3,000.000.000.000.000.000.000.003,100.0099981.7.4.3.01 30

Fuentes financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,822,308.003 0.009,822,308.000.000.000.000.009,822,308.00

Incremento de pasivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,822,308.002 0.009,822,308.000.000.000.000.009,822,308.003

1 Incremento de pasivos corrientes 9,822,308.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,822,308.00 0.00 9,822,308.000.000.000.000.003 2

3 Obtención de préstamos de corto plazo 9,822,308.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,822,308.00 0.00 9,822,308.000.000.000.000.003 2 1

Obtención de préstamos internos de corto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,822,308.000.009,822,308.000.000.000.000.009,822,308.0020063.2.1.3.01 50

7,158,017.00 7,340,881.30 7,298,037.00 7,113,933.00 5,112,459.00 7,328,915.00 10,607,457.00 7,402,903.00 13,175,388.35 7,208,951.00 7,105,260.00 10,926,250.00 97,778,451.65107,865,701.35Total General


